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En komplett lösning.
ÅTERVINNING LOGISTIK KROSSNING SORTERING FÖRBRÄNNING

IQR arbetar med återvinning,
materialhantering och energiut-
veckling i hela Europa. Vi sam-
arbetar idag med regeringsorgan,
myndigheter och privata bolag. 
Läs mer på www.iqr.se
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Sveriges ledande tillverkare
av pellets och briketter

Levererar till alla slag av
fastigheter

Hyreshus · Bostadsrätts-
föreningar · Kommunala

servicebyggnader · Skolor · Villor
· Missionshus/kyrkor ·

Fastigheter utanför tätorter ·
Även färdig värme

SBE Svensk BrikettEnergi AB
Box 5, 561 21  Huskvarna

Tel 036-38 78 70. Fax 036-38 78 90
E-post: info@brikettenergi.se

www.brikettenergi.se
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Bioenergiguiden

Champion en av de ledande tillverkarna av Hammarkvarnar
Champion Hammarkvarnar har stora rotorer
Elmotorer 1500 rpm
Med rotor 54" - periferihastighet  108 m/sek
Unik droppformad malkammare
Höga kapaciteter
Ett flertal redan levererade i Sverige

CHAMPION HAMMARKVARN

FBP Bengt Nilsson AB
Glimmervägen 23
653 50 Karlstad
Tel + 46 54 53 69 87
Fax + 46 54 53 18 43   bengt.nilsson@fbp.se  www.fbp.se

CHAMPION HAMMARKVARN

BRÄNSLEBRIKETTER

http://energi.westergyllen.se
Tel 0511-345360  Fax 0511-345310

- av rent trä -
TRÄBRIKETTER

Dalsjö, 590 90 Ankarsrum
Tel 0493-940 63
www.dalsjo.se

Box 42
683 21 Hagfors

www.mellanskog.se

Tel. 0563-54 25 50
Fax. 0563-54 25 02

Branschaktuellt

PiR Pelletsindustrins Riksförbund

Vår i sikte, även för pelletsvärmen

Redaktör: Nils-Erik Westermark, ordförande i PiR
Tel. 0910-77 25 24 , 070-337 25 46, Fax 0910-77 28 78, nils-erik.westermark@skekraft.se

Våren är på gång. Nu i
påskdagarna har den
statistiskt nått upp till

Småland. Men  just innan påsk
så hade vi ordentligt vår även
uppe i Skellefteå, + 10 grader och
en snösmältande sol i tre dagar.
Otroligt och härligt!

Trots att februari och nästan
hela mars var kall så att pelletsef-
terfrågan hölls uppe, så vill vi ju
tro att det kommer en kyligare
fortsättning av april med behov
av pelletsvärme inomhus. Nu vet
jag att producenterna haft en god
efterfrågan på pellets på eftervin-
tern så att lagerläget  kommer att
vara betydligt lägre inför denna
sommar än förra våren. Och det
är ju glädjande att signalerna om
att pellets är ett  utomordentligt
gott alternativ att ersätta dyr olja
och knapp el med föruppvärm-
ning av både småhus och lokaler
av varierande storlekar. Då räck-
er elen bättre till den industri
som oroas för elbrist!

För att understryka detta fak-
tum så har pelletsbranschen till-
sammans med  brännartillverkar-
na genomfört årets pelletsdagar i
slutet av februari. Och vad som
gladde oss mycket var att så
många av energirådgivarna ställ-
de upp redan i år. Tack för det!
Ni får gärna prata pellets med
Era besökare även som proffsiga
rådgivare i vardagen. Årets dagar
blev ju en god övning inför näs-
ta års pelletsdagar som Energi-
myndigheten ansvarar för. På
något håll tyckte man att det blev
för kort tid för planeringen av
dagarna. Men vad jag fått infor-
mation om så blev det lyckade
dagar från Skåne upp till Norr-
botten. På ett 70-tal platser så
sågs Pelletsvärme-Framtidsvär-
me-vimplarna vaja. Och ett stort
antal människor fick informa-
tion direkt på plats och sedan via
ett stort antal artiklar i press och
inslag i radio-TV. Glädjande för
och bra gjort av alla Er som slet
med arrangemanget.

Nu väntar vi, och inte minst
kommunerna, på att 30 procent
avdraget för konvertering från
olja-el ska ratificeras nere i Brys-
sel. Jag har sagt det förut men
kan gärna upprepa det igen: Er-
barmligt segt när byråkratin ska
lägga sig i! Detta avdrag på skat-
tekontot ska gälla 2005 och 2006
och redan har tre månader gått
utan att kommunerna vet vad
som ska gälla. Under tiden så el-
das olja och el, det som ska ersät-
tas! Framförhållning och långsik-
tighet i planeringen känneteck-
nar i detta fall inte handläggning-
en. Ytterligare en god tanke ser
ut att slinta på upploppet!

ROT-avdraget för reparation-
om och tillbyggnad gäller till 30
juni i år. Byt till pelletsbrännare
nu så är det klart inför nästa eld-
ningssäsong.

Som jag inledningsvis nämnde
så är ju lönsamheten god i en
konverterig till pellets. Men kan

man få ett utlovat bidrag så stan-
nar konverteringen vid tanken
till dess att man vet hur det blir.
Olyckligt men inte någon nyhet
för oss som ska genomföra om-
ställningen i praktiken. Skall ett
framtidsinriktat energisystem
byggas för Europa så  verkar det
bli dollarkurs, krig och torr-våtår
som styr detta och inte framsyn-
ta politiska  beslut som leder ut-
vecklingen till en hållbar miljö
och en trygg energiförsörjning
för Europa och världen.

Vardagen underlättas för oss
alla om TANKE- ORD och
HANDLING är konsekventa
och förståeliga för allmänheten.
Jag vill med dessa förhoppnings-
vis tänkvärda ord ge en bild av att
förnuftet ändå ska råda när män-
niskorna ska skapa en hållbar
framtid för oss själva och våra
barn. En framtid där energin inte
förbrukas utan brukas kreativt.
Nils- Erik Westermark, ordf.
Pelletsindustrins Riskförbund

019–605 17 80 • www.agrobransle.se
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En komplett lösning.
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myndigheter och privata bolag. 
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Hamnplan 3
761 32 Norrtälje
Tel. 0176-193 30

Sveriges ledande tillverkare
av pellets och briketter

Levererar till alla slag av
fastigheter

Hyreshus · Bostadsrätts-
föreningar · Kommunala

servicebyggnader · Skolor · Villor
· Missionshus/kyrkor ·

Fastigheter utanför tätorter ·
Även färdig värme

SBE Svensk BrikettEnergi AB
Box 5, 561 21  Huskvarna

Tel 036-38 78 70. Fax 036-38 78 90
E-post: info@brikettenergi.se

www.brikettenergi.se
Tel: 0611-244 26 www.bionorr.com

Miljöengagemang och god
ekonomi kännetecknar
våra pelletskunder!

Välkommen som kund hos en av Sveriges största
tillverkare av träpellets.
Vi står för god kvalité och lång erfarenhet.

• MILJÖVÄNLIGT • INHEMSKT • BEKVÄMT • EKONOMISKT •

Värme & kraft
Ny värmeanläggning sänker en-
ergikostnader
Hotell Silverhatten har byggts ut
i omgångar. Till sist blev pann-
anläggningen för liten. Lösning-
en blev en fristående panncentral
som eldas med biopellets. Och
det var ett lyckat drag. Hotellet
kommer nämligen att sänka sina
uppvärmningskostnader med
300 000 kronor per år. Genom
ett avtal med Skellefteå Kraft
som tillhandahåller en fristående
värmecentral och levereras färdig
värme.

Omstritt kraftvärmeverk bantas
Efter samråd med grannarna på
Varvet har Övik Energi AB ban-
tat det planerade kraftvärmever-
ket i Hörneborg till två pannor
med 45 meters byggnadshöjd i
stället för det ursprungliga försla-
get med en panna med 60 meters
höjd.

Ockelbo får 2,8 miljoner i stöd
Ockelbo fjärrvärmeverk, som el-
das med flis och bark, har ersatt
en tidigare årsförbrukning av
320 kubikmeter olja. Nu får
kommunen 2,8 miljoner kronor
från Naturvårdsverket - Rådet
för investeringsstöd, till investe-
ringar i anläggningen.

En investering i att återvinna
värmen i rökgaserna, rökgaskon-
densering, och ett elfilter har
satts in.

Falu Energi & Vatten bygger
nytt kraftvärmeverk
Styrelsen för Falu Energi & Vat-
ten AB har beslutat att bygga yt-
terligare ett kraftvärmeverk,

bredvid det befintliga Väster-
malmsverket.

Det nya kraftvärmeverket
kommer att ha en värmeeffekt på
30 MW och en eleffekt på 10
MW. Bränslet kommer att bestå
av grot, flis, bark och spån. Bygg-
start är i maj och hela projektet
beräknas vara färdigt i januari
2007. Kostnad för projektet är ca
320 Mkr. Leverantör av proces-
sinstallationer, panna och turbin
mm är Kvaerner Power i Göte-
borg.

Sopförbränning på pappersbru-
ket?
Wermland Paper har planer på
att bygga en sopförbränningsan-
läggning vid pappersbruket i
Åmotsfors. Snart behöver
Åmotsfors två gamla oljepannor
bytas ut. Därför har Vermland
Paper lagt fram idén att man ska
satsa på att bygga en sopförbrän-
ningsanläggning som ska värma
bruket.

Anläggningen i Åmotsfors be-
höver 40 000 ton sopor per år för

den planerade pannan.
Eda kommun  har planer på

att bygga ett fjärrvärmenät i
Åmotsfors tätort och det skulle
anslutas till anläggningen samti-
digt som den står klar.

Kolbäck Farmarenergi upphör
Från och med i höst kommer
även Kolbäck att få sin fjärrvär-
me från Västerås. Det innebär att
det lokalägda Farmarenergi upp-
hör med sin verksamhet.

Några beslut är ännu inte fat-
tade. Men planen är att bygga
vidare på  fjärrvärmeledningen
som finns till Hallstahammar.
Det var för drygt ett år sedan
som 75-miljonersbygget av en
fjärrvärmeledning mellan Väster-
ås och Hallstahammar stod klar.
Nu vill Mälarenergi ta nästa steg
för ytterligare 10 miljoner och
ansluta Kolbäck till kraftvärme-
verket i Västerås.

Den största satsningen i Sträng-
näs historia
Styrelsen för Strängnäs Energi

WWW.ELMIA.SE/WOOD
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Våren är på gång. Nu i
påskdagarna har den
statistiskt nått upp till

Småland. Men  just innan påsk
så hade vi ordentligt vår även
uppe i Skellefteå, + 10 grader och
en snösmältande sol i tre dagar.
Otroligt och härligt!

Trots att februari och nästan
hela mars var kall så att pelletsef-
terfrågan hölls uppe, så vill vi ju
tro att det kommer en kyligare
fortsättning av april med behov
av pelletsvärme inomhus. Nu vet
jag att producenterna haft en god
efterfrågan på pellets på eftervin-
tern så att lagerläget  kommer att
vara betydligt lägre inför denna
sommar än förra våren. Och det
är ju glädjande att signalerna om
att pellets är ett  utomordentligt
gott alternativ att ersätta dyr olja
och knapp el med föruppvärm-
ning av både småhus och lokaler
av varierande storlekar. Då räck-
er elen bättre till den industri
som oroas för elbrist!

För att understryka detta fak-
tum så har pelletsbranschen till-
sammans med  brännartillverkar-
na genomfört årets pelletsdagar i
slutet av februari. Och vad som
gladde oss mycket var att så
många av energirådgivarna ställ-
de upp redan i år. Tack för det!
Ni får gärna prata pellets med
Era besökare även som proffsiga
rådgivare i vardagen. Årets dagar
blev ju en god övning inför näs-
ta års pelletsdagar som Energi-
myndigheten ansvarar för. På
något håll tyckte man att det blev
för kort tid för planeringen av
dagarna. Men vad jag fått infor-
mation om så blev det lyckade
dagar från Skåne upp till Norr-
botten. På ett 70-tal platser så
sågs Pelletsvärme-Framtidsvär-
me-vimplarna vaja. Och ett stort
antal människor fick informa-
tion direkt på plats och sedan via
ett stort antal artiklar i press och
inslag i radio-TV. Glädjande för
och bra gjort av alla Er som slet
med arrangemanget.

Nu väntar vi, och inte minst
kommunerna, på att 30 procent
avdraget för konvertering från
olja-el ska ratificeras nere i Brys-
sel. Jag har sagt det förut men
kan gärna upprepa det igen: Er-
barmligt segt när byråkratin ska
lägga sig i! Detta avdrag på skat-
tekontot ska gälla 2005 och 2006
och redan har tre månader gått
utan att kommunerna vet vad
som ska gälla. Under tiden så el-
das olja och el, det som ska ersät-
tas! Framförhållning och långsik-
tighet i planeringen känneteck-
nar i detta fall inte handläggning-
en. Ytterligare en god tanke ser
ut att slinta på upploppet!

ROT-avdraget för reparation-
om och tillbyggnad gäller till 30
juni i år. Byt till pelletsbrännare
nu så är det klart inför nästa eld-
ningssäsong.

Som jag inledningsvis nämnde
så är ju lönsamheten god i en
konverterig till pellets. Men kan

man få ett utlovat bidrag så stan-
nar konverteringen vid tanken
till dess att man vet hur det blir.
Olyckligt men inte någon nyhet
för oss som ska genomföra om-
ställningen i praktiken. Skall ett
framtidsinriktat energisystem
byggas för Europa så  verkar det
bli dollarkurs, krig och torr-våtår
som styr detta och inte framsyn-
ta politiska  beslut som leder ut-
vecklingen till en hållbar miljö
och en trygg energiförsörjning
för Europa och världen.

Vardagen underlättas för oss
alla om TANKE- ORD och
HANDLING är konsekventa
och förståeliga för allmänheten.
Jag vill med dessa förhoppnings-
vis tänkvärda ord ge en bild av att
förnuftet ändå ska råda när män-
niskorna ska skapa en hållbar
framtid för oss själva och våra
barn. En framtid där energin inte
förbrukas utan brukas kreativt.
Nils- Erik Westermark, ordf.
Pelletsindustrins Riskförbund
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WORLD BIOENERGY 2006
Conference & Exhibition on Biomass for Energy

3 0  M AY  -  1  J U N E  2 0 0 6 ,  J Ö N K Ö P I N G  -  S W E D E N

www.elmia .se /wor ldbioenergy
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FSC-certifierad
kvalitetspellets!

Vi stödjer 
ett ansvarsfullt

skogsbruk

Ordertefon 0611-244 26

w
w

w.bionorr.com

LEDIG ANNONS 
PLATS!!
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Stationär och portabel rökgasanalys
Mätning av stoft och röktäthet
Flamövervakning och tändlansar
Arbetsmiljöinstrument
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BIOENERGI GUIDEN
Analys/Rening

    

Dorota Natucka
redaktör, marknad
Bioenergy Intern.
dorota@novator.se
    

Faxa till: 08 - 441 70 89 , Posta till: Bioenergi Förlag, Torsgatan 12, 111 23 Stockholm , Maila till: 
info@novator.se                  

Utmärkt att dela ut som kunskaps och marknadsförings material
Vi debiterar 200 kronor i grundavgift och sedan 6 kr styck, 
mao 50 exemplar kostar 500 kronor + moms och porto.
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Info - Navigator that is 

used in the internet ver-

sion of the Bioenergy 

International.

Articles there are dist-

ributed in two ways. 

Either through the Edi-

torial where all articles 

are produced or judged 

by an editor or through 

the Connection section, 

where professional can 

publish information con-

cerning bioenergy. It is 

also possible to publish 

information in many ma-

jor languages.

Welcome to participate in 

the Bioenergy International 

W
elcome to another issue of the Bio-

energy International, paper version. 

As You probably know, we do also have 

an internet based magazine which you will fi nd at 

www.bioenergyinternational.com 

This year we have increased the tempo in our 

production. The paper version will be published 6 

times  and the ambition is that the the web version 

will be updated each day.

We do also establish us now in different countries 

with local editons. The fi rst one is already printed in Poland 

and more is to follow. We invite interested professionals to 

become a reporter, an agent or a franschise taker.

We look forward to discuss this and other matters with 

our  readers and advertisers. Please share with us Your ideas 

and views. Just contact me on my e-mail or phone.

    
Lennart Ljungblom

Editor and Publisher

lennart.ljungblom

@novator.se

Wood chips

Burners and boilers 

for pellets

F
or the fi rst time we present a market overwiev 

of producers of burners and integrated boilers 

for pellets. The development is fascinating. 

We have not seen the long time winner   

             ... p 10

Sharp increase of 

biomass use

Heavy investment in forestry industry

Time for world largest forestry exhibition Elmia Wood

We give a small prewiev and present the new Bruks Klöckner 805 CT   ...p 7

Rökgasrening

Annons Bioenergiguiden

90x30 mm

Rökgasfläktar

Tel 040-6719500   Fax 040-947863   www.danthermfiltration.com

Din kompletta leverantör av produkter och system! 
Från pannstos till skorstensutlopp! Ljuddämpning!
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!

SP hjälper dig med:
•  Forsknings- och utvecklingsprojekt,
 utredningsuppdrag
•  Provning/P-märkning av
 förbränningsutrustningar, solfångare,
 ackumulatortankar m m
•  Förtester inför certi ering
•  Utvärdering och karaktärisering av
 alla typer av bränslen (träbränslen,  
 avfall, åkerbränslen, torv, ….)
•  Emissionsmätningar
•  Askrelaterade driftproblem
•  Analys av systemaspekter
•  Utbildning

SP kan förbränning!
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www.sp.se/energy
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Namn:
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Faxa till: 08 - 441 70 89 , Posta till: Bioenergi Förlag, Torsgatan 12, 111 23 Stockholm , Maila till: 
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Vedpannor               

Gård & Fastighetsvärme

Pelletsbrännare & Sol       

Pelletskaminer         

Ved i rum & kök      

Villavärmeåret                        

Antal Antal

PRENUMERERA PÅ BIOENERGY INTERNATIONAL

Följ den internationella marknaden i Bioenergy International  
som utkommer 6 nummer per år och distribueras i mer än 50 
länder. 
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Villa
1/05VEDVÄRME 2005

•Välj rätt Vedpanna - Största översiktenInklusive:•Ny översikt av  ackumulatortankar•Bränslefakta•Ekonomi•Senaste nytt

Ackumulatortanken är hjärtat i ditt värmesystem.

Den ger dig bättre verkningsgrad, renare utsläpp

och en bekvämare eldning. Läs vår nya översikt.
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Above You can see the 
Info - Navigator that is 

used in the internet ver-
sion of the Bioenergy International.Articles there are dist-

ributed in two ways. 
Either through the Edi-
torial where all articles 

are produced or judged 
by an editor or through 

the Connection section, 
where professional can 

publish information con-
cerning bioenergy. It is 

also possible to publish 
information in many ma-jor languages.Welcome to participate in 

the Bioenergy International 

W elcome to another issue of the Bio-

energy International, paper version. 

As You probably know, we do also have 

an internet based magazine which you will fi nd at 

www.bioenergyinternational.com 

This year we have increased the tempo in our 

production. The paper version will be published 6 

times  and the ambition is that the the web version 

will be updated each day.
We do also establish us now in different countries 

with local editons. The fi rst one is already printed in Poland 

and more is to follow. We invite interested professionals to 

become a reporter, an agent or a franschise taker.

We look forward to discuss this and other matters with 

our  readers and advertisers. Please share with us Your ideas 

and views. Just contact me on my e-mail or phone.

  
 

 

Lennart Ljungblom
Editor and Publisherlennart.ljungblom@novator.se

Wood chips

Bioenergy is rapidly 
Increasing in Industry.I n the city of Eindhoven in the Netherlands a 

small seminar regarding bioenergy in Industry 

was planned to be held. 
However the interest was overwhelming and 

300 persons mostly from the industry sector at-

tended.
This is a clear signal that also the industry is

increasing its interest in bioenergy.         .... p 4

New design for pellets stoves.I t is real exciting to visit all the show-

rooms in Europe and meet the new 

modern design technology. Not only 

the looks but as much also the functions. 

This stove for the living room is now 

presented to the market by Wodtke. It’s 

surface is made of glass and it can be 

connected to the water  system .... p 10

Energy Forestry in HungaryM ost interesting devel-
opment of methods 
and technology is 

going on in Hungary. 
In many countries there are 

an excess area of agricultural 

land and not so much forests. 
A nice alternative is then to 

cultivate fast growing species 

like Populus and Salix. 
 

 
       .... p 13

2350 exhibitors in 
ISH,Frankfurt

2350 exhibitors in 
ISH,Frankfurt

Ja tack jag vill ha en prenumeration ett år för 810 kr ( 90 euro)

BESTÄLL SÄRTRYCK AV BIOENERGI VILLA

www.novator.se www.bioenergyinternational.com

UNIKA MARKNADSÖVERSIKTER, UPPDATERAS ÅRLIGEN.
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Above You can see the 

Info - Navigator that is 

used in the internet ver-

sion of the Bioenergy 

International.

Articles there are dist-

ributed in two ways. 

Either through the Edi-

torial where all articles 

are produced or judged 

by an editor or through 

the Connection section, 

where professional can 

publish information con-

cerning bioenergy. It is 

also possible to publish 

information in many ma-

jor languages.

Welcome to participate in 

the Bioenergy International 

W
elcome to another issue of the Bio-

energy International, paper version. 

As You probably know, we do also have 

an internet based magazine which you will fi nd at 

www.bioenergyinternational.com 

This year we have increased the tempo in our 

production. The paper version will be published 6 

times  and the ambition is that the the web version 

will be updated each day.

We do also establish us now in different countries 

with local editons. The fi rst one is already printed in Poland 

and more is to follow. We invite interested professionals to 

become a reporter, an agent or a franschise taker.

We look forward to discuss this and other matters with 

our  readers and advertisers. Please share with us Your ideas 

and views. Just contact me on my e-mail or phone.

    
Lennart Ljungblom

Editor and Publisher

lennart.ljungblom

@novator.se

Wood chips

Burners and boilers 

for pellets

F
or the fi rst time we present a market overwiev 

of producers of burners and integrated boilers 

for pellets. The development is fascinating. 

We have not seen the long time winner   

             ... p 10

Sharp increase of 

biomass use

Heavy investment in forestry industry

Time for world largest forestry exhibition Elmia Wood

We give a small prewiev and present the new Bruks Klöckner 805 CT   ...p 7

SP hjälper dig med:
•  Forsknings- och utvecklingsprojekt,
 utredningsuppdrag
•  Provning/P-märkning av
 förbränningsutrustningar, solfångare,
 ackumulatortankar m m
•  Förtester inför certi ering
•  Utvärdering och karaktärisering av
 alla typer av bränslen (träbränslen,  
 avfall, åkerbränslen, torv, ….)
•  Emissionsmätningar
•  Askrelaterade driftproblem
•  Analys av systemaspekter
•  Utbildning

SP kan förbränning!
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